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§ 30 Revisionsrapport – Granskning av kommunens 
delegationsordningar, information 

Dnr KS 2022-770 

Kommunstyrelsens beslut 
1. Informationen noteras.  

Ärende 
Kommunens revisorer har granskat kommunens delegationsordningar och 
bedömer sammanfattningsvis att delegationsordningar i huvudsak är 
ändamålsenliga och uppfyller kommunallagens krav vad gäller innehåll och 
struktur. De brister som revisorerna påtalar hänförs till återrapporteringen av 
fattade delegationsbeslut. Revisorerna pekar på följande förbättringsområden: 

· Det skiljer sig i hur kallelser och protokoll presenteras på 
kommunens webbplats. Redovisade delegationsbeslut läggs inte 
ut tillsammans med kallelse på kommunens webbplats och 
protokoll presenteras inte på kommunens webbplats. 

· Det förekommer att delegat inte framgår i återrapporteringen av 
delegationsbeslut. Det kan därför inte garanteras att samtliga 
beslut är fattade av rätt delegat.  

Delegationsordningarnas formuleringar och utseende varierar till formalia och 
utseende. Det skapar oklarhet hos läsaren samt i tillförlitligheten att rätt 
dokument finns att tillgå.   

Kommunledningsförvaltningen har tagit del av rapporten och delar i huvudsak 
dess bedömningar. Vad gäller de rättsliga skyldigheterna vill förvaltningen 
emellertid förtydliga att det visserligen finns en lagstadgad skyldighet för 
nämnderna att anslå sina sammanträdesprotokoll på den digitala anslagstavlan 
och tala om var protokollen finns att ta del av. Den skyldigheten innebär dock 
inte att själva protokollet måste finnas publicerat på hemsidan. Flera nämnder 
väljer att helt eller delvis publicera sina kallelser och protokoll på hemsidan 
som en service till medborgarna, men innan dess görs en prövning om 
informationen kan och bör publiceras, dels utifrån offentlighets- och 
sekretesslagen och dataskyddslagstiftningen, dels utifrån 
tillgänglighetsaspekter. Det innebär att det kan och ska skilja sig åt mellan om 
och hur sammanträdesprotokoll publiceras på kommunens hemsida.   

Vad gäller återrapporteringen av delegationsbeslut så har respektive nämnd 
stor frihet att besluta hur denna ska ske. Nämnderna kan enligt gällande 
kommunallag välja om och hur beslut, som kan överklagas på annat sätt än 
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genom laglighetsprövning, ska anmälas till nämnden. Det finns även regler 
utifrån offentlighets- och sekretesslagen och dataskyddslagstiftningen som 
måste beaktas vid återrapporteringen. Det innebär att vad som står med i 
anmälan till nämnden avseende vilka delegationsbeslut som fattats kan och bör 
skilja sig åt mellan nämnderna och mellan olika typer av delegationsbeslut. 

Av propositionen till nya kommunallagen framgår att det av rättssäkerhetsskäl 
är det viktigt att besluten kan identifieras. Grundläggande uppgifter som 
möjliggör det måste därför finnas med i tillkännagivandet. Bedömningarna om 
vad som kan tillkännages utan att strida mot bestämmelser om 
personuppgiftsskydd och sekretess måste göras i varje enskilt fall. Det är 
särskilt viktigt för beslut som kan laglighetsprövas eftersom de besluten inte 
vinner laga kraft om de inte anmälts och anslagits korrekt. 

För att skapa en gemensam struktur inom kommunen och förbättra arbetet med 
delegationsordningarna har Kommunledningsförvaltningen tagit fram 
instruktioner och en mall för delegationsordningar. I instruktionerna framgår 
vad varje nämnd måste ta hänsyn till i framtagandet och vid revideringar samt 
att delegationspunkter och delegater måste väljas på ett sätt som minskar risken 
för korruption och andra oegentligheter. Nämndernas delegationsordningar 
kommer att tas upp till revidering utifrån instruktionerna under våren 2023. 
Juridikenheten kommer att vara samrådspart i ärendena. Kommunlednings-
förvaltningen kommer att följa upp att nämnderna tar upp delegations-
ordningarna till revidering.  

Beslutsunderlag 
Tjänsteskrivelse – Revisionsrapport Granskning av kommunens 
delegationsordningar, information, 2023-01-13 
Bilaga 1 - Missiv från kommunens revisorer 
Bilaga 2 - Revisionsrapport - Granskning av kommunens delegationsordningar 
 
__________ 

Beslutet skickas till: 
Kommunens revisorer 
Samtliga nämndsekreterare 
Samtliga nämnder 
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